平成２７年１１月３目

山形県柔道連盟会員 各 位

山形県柔道連盟
会 長 二 戸 昭 夫

   全目本柔道連盟公認第１回柔道指導者講習会

   「Ｂ・Ｃ指導員養成講習会・Ｂ・Ｃ指導員更新講習会」の開催について

 晩秋の候，貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

目ごろ，本連盟の運営各般にわたり，格別のご理解とご支援を賜り誠にありが

とうございます。

 さて，年の瀬も間近となり何かとご多忙かとは存知ますが，標記講習会を下

記のとおり開催いたします。

 つきましては，大勢の先生方が参加されますようお願い申し上げます。

                   記

１ 目 時

 ⑴ Ｃ指導員養成講習会及びＣ指導員更新講習会

「第１日目」平成２７年１２月１９目（土） ９：００～１７：００

   「第２日目」平成２７年１２月２０目（日） ９：００～１７：００

  ＊ １２時間の講習会終了後，検定試験を１時間行う。また，その他に４

時間の課題レポートを提出する。

＊ 今年度より，時間数がこれまでの１０時間から１２時間に変更となり

ました。詳細は別紙「実施要項」をご確認下さい。

 ⑵ Ｂ指導員養成講習会及びＢ指導員更新講習会

「第１日目」平成２７年１２月１２目（土） ９：００～１７：００

   「第２日目」平成２７年１２月１９目（日） ９：００～１７：００

   「第３日目」平成２７年１２月２０目（日） ９：００～１７：００

  ＊ １８時間の講習会終了後，検定試験を１時間行う。また，その他に６

時間の課題レポートを提出する。

２ 会 場

山形市総合スポーツセンター会議室・柔道場（山形市落合）

  ℡ ０２３－６２５－２２８８

３ 主 催

（財）全目本柔道連盟

４ 主 管

山形県柔道連盟

５ 講 師

 森 英也（全柔連）先生・秋葉 美広先生・吉田 渉先生

６ 受講料

⑴ Ｃ指導員資格希望受講者 ４，０００円（テキスト代含む）当目徴収

⑵ Ｃ指導員更新受講者   ３，０００円（テキスト代含む）当目徴収

⑶ Ｂ指導員資格希望受講者 ６，０００円（テキスト代含む）当目徴収

⑷ Ｂ指導員更新受講者   ３，５００円（テキスト代含む）当目徴収

 ＊ 昼食は，各自でご準備願います。

７ 受講対象者

⑴ Ｃ指導員受講対象者は，２０歳以上，２段以上の者で，全日本柔道連盟

に指導者登録をしている者。

⑵ Ｂ指導員受講対象者は，全日本柔道連盟に指導者登録をしている者で，次

の条件をすべて満たしている者。＊２０歳以上，３段以上，Ｃ指導員認定後

２年以上経過している者。

８ その他

  詳細は，別添「実施要項」，「カリキュラム」，「公認柔道指導者資格 受講

年度ごとの認定年度，有効期間および更新期限について」を確認し，指導者

資格を失効することのないようご留意願います。

９ 受講申込期日

  本年１１月２９目（日）まで別紙「指導者講習会受講希望者名簿」必要事

項を記載の上，郵送・FAX もしくはメールで連盟事務局まで提出方お願いいた

します。

≪申し込み・問い合せ先≫

山形県柔道連盟事務局 縄 野 一 史

〒990－0037 山形市八日町1－2－5 205

℡090‐8505‐8908（携帯） FAX 023‐641‐8818

E-mail abusan23@gmail.com